
Государственное бюджетное учреждение культуры Свердловской области 

«Свердловская областная библиотека для детей  и молодежи им. В.П. Крапивина» 

 

ПРИКАЗ 

 

№073-од                                                                               06 декабря 2022 года 
по основной деятельности 

 

Об утверждении состава комиссии  

по противодействию коррупции в ГБУК СО «СОБДиМ» 

 (о чем) 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБУК СО 

«СОБДиМ», устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере культуры, в связи с изменением кадрового 

состава учреждения, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 

2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», законом Свердловской области от 

20.02.2009 г. №2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области»  
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
                                                       

1. Утвердить Комиссию по противодействию коррупции с 06.12.2022 в следующем составе: 

- Председатель комиссии:  

Потапова Ольга Олеговна- заместитель директора по библиотечным технологиям; 

- Заместитель председателя комиссии:  

Павленко Ольга Александровна- заведующий отделом обслуживания; 

- Секретарь комиссии: 

Балакина Наталья Леонидовна- главный библиотекарь отдела комплектования и обработки 

литературы; 

Члены комиссии: 

1) Кириллова Оксана Викторовна- заведующий филиалом, 

2) Кайзер Евгения Александровна- заведующий отделом комплектования и обработки 

литературы, 

3) Орлова Светлана Анатольевна- главный бухгалтер, 

4) Кокорина Светлана Васильевна- ученый секретарь  

2. Предшествующий приказ «Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции в 

ГБУК СО «СОБДиМ» считать утратившим силу. 

3. Утвердить Карту коррупционных рисков ГБУК СО «СОБДиМ» 

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

И.о. директора                                                           О.О. Потапова 
 


